
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13/05/2019 №437/5 

                                                                                       

О проведении субботника на территории суконной фабрики Ягужинских, 

расположенной по адресу: Московская область, городской округ Истра, 

с.Павловская Слобода, ул.Октябрьская 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О 

благоустройстве в Московской области», уставом городского округа Истра 

Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Истра от 

29.10.2018 № 6/15 «Правила благоустройства территорий городского округа 

Истра Московской области» в целях приведения территории суконной фабрики 

Ягужинских в надлежащее санитарное состояние,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать и провести 18 мая 2019 года субботник на территории 

суконной фабрики Ягужинских, расположенной по адресу: Московская область, 

городской округ Истра, с.Павловская слобода, ул.Октябрьская.  

2. Утвердить перечень работ  на субботнике (Приложение). 

3. Территориальному управлению Павло-Слободское городского 

округа Истра (Гузенко Н.В.) организовать привлечение населения, 

общественности, сотрудников предприятий и организаций, садовых 

товариществ. Заблаговременно предусмотреть необходимые организационные 

мероприятия и материально-техническое обеспечение намечаемых работ.   

4. МБУ «ДОДХИБИМР» (Ковалев М.И.) подготовить материальную 

базу и обеспечить необходимым инвентарем, материалами (грабли, лопаты, 

перчатки, мешки) и техникой участников субботника. 

5. Управлению по культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью 

администрации городского округа Истра (Бузлаева Е.В.) организовать 

культурно-развлекательные мероприятия, в том числе фотовыставку, 

посвященную с.Павловская Слобода.  



6. Отделу МВД России по городскому округу Истра (Аркалов В.С.) 

организовать охрану общественного порядка, обеспечение общественной 

безопасности при проведении мероприятия субботник.  

7. Управлению по информационной политике, информатизации и 

связям с общественностью администрации городского округа Истра (Добрынина 

Ю.Н.)  организовать широкомасштабную информационную компанию о 

субботнике в СМИ (официальный интернет-сайт администрации городского 

округа Истра, социальные сети, интернет-ресурсы и т.д.). 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа Истра                                                           А.Г. Вихарев     



                                                                                                          Приложение  

 

Перечень работ на субботник 18.05.2019 

на территории бывшей суконной фабрики П.И. Ягужинского 

 (памятник архитектуры и объект исторического наследия) 

 

Подготовительные работы 

1. Восстановление забора, ограждение зданий и бункера сигнальной 

лентой 

- восстановление забора (профлист, сетка-рабица или иные материалы) 

– 250пм 

- ограждение сигнальной лентой зданий – 700 пм 

- ограждение сигнальной лентой бункера – 250м 

 

2. Установка сцены и  подключение сцены к электроснабжению  

 

3. Подготовка техники и инвентаря: 

- погрузчики – 2шт 

- кусторезы, бензопилы  – 20 шт 

- лопаты -10шт 

- грабли- 30 шт 

- мешки для мусора и перчатки – 300 шт 

- бункеры для мусора (объемом 27м3) – 3 шт 

- дробилка веток – 2 шт 

 

4. Обеспечение питания (полевая кухня, вода, чай, кофе) 

 

5. Изготовление и установка баннера на въезде  

 

6. Организация Исторической экспозиции 

 

Перечень работ на субботнике 

Вырубка кустарника с измельчением – 13000 м2 

Уборка валежника – 50м3 

Уборка сухостоя – 10м3 

Уборка мусора – 300м3 
 

 

 
 


